[１] ご来館３００万人達成記念セレモニー 実施概要

（１）日 時 ２０２２年５月１２日（木）１４時００分～

（２）実施場所 あべのハルカス１６階 美術館前ロビー

（３）登壇者 ・３００万人目のご来館者様

大阪府大阪市住吉区在住
吉田 尚史（よしだ なおし）様（写真左から２番目）

寺島 千早（てらしま ちはや）様（写真左から３番目）

・あべのハルカス美術館 館長 浅野 秀剛（あさの しゅうごう）
・ハルカス３００（展望台）キャラクター あべのべあ

（４）主な内容
①3００万人目のご来館者様紹介
②あべのハルカス美術館 館長 浅野 秀剛 登壇
ハルカス３００キャラクター あべのべあ 登壇

③記念品贈呈※
④館長あいさつ

※記念品の内容
・美術館入館１年間フリーパス（非売品）
・ハルカス３００(展望台)当日券引換券
・「庵野秀明展」図録

（５）出席者コメント

●３００万人目のご来館者様 吉田 尚史 様

初めて訪れたあべのハルカス美術館で、このような記念すべき300万人目に
選ばれて大変驚いています。庵野秀明展は東京での開催中から大阪に来るのを
楽しみにしていて来月観に来る予定でしたが、たまたま今日あべので予定が
あり来館したので幸運でした！

●あべのハルカス美術館 館長 浅野 秀剛

コロナ禍が長引く中でも毎日多くのお客様にあべのハルカス美術館を
お楽しみいただき、無事に本日３００万人目のお客様を迎えることができ、
有難い気持ちでいっぱいです。
今後もあべのハルカスに美術館があってよかったと思ってもらえるような
美術館を目指して運営をしていきたいと考えています。

別紙

［２］記念回数カードの販売

有効期間中の展覧会に５回、入場可能なお得な回数カードを枚数限定で販売いたします。

（１）販売期間 ２０２２年５月１４日（土）１０：００～なくなり次第販売終了

（２）販売枚数 １，０００枚 ※ご購入はお一人様10枚まで

（３）販売価格 ６，０００円（税込）

（４）販売場所 あべのハルカス美術館チケットカウンター

（５）有効期間 購入日～２０２３年６月※

※有効期限は２０２３年６月まで開催する展覧会の会期終了日です。

▼有効期間中の展覧会ラインナップ

［３］３００万人記念抽選会

来館者３００万人達成を記念して５月２１日(土)、２２日(日)の２日間、美術館ご来館者様を
対象にあべのハルカス美術館やあべのハルカス関連商品等が当たる抽選会を実施いたします。

（１）期間 ２０２２年５月２１日（土）、２２日（日）各日１１：００～

（２）場所 あべのハルカス１６階 美術館前ロビー

（３）対象 開催中の展覧会「庵野秀明展」のチケット(半券可)をお持ちの方、
各日先着５００名、合計１，０００名様

（４）賞品内容
特賞 : あべのハルカス美術館１年間入館フリーパス（２名）
１等賞 : 大阪マリオット都ホテル１９階ライブキッチン「ＣＯＯＫＡ」(クーカ)

ランチペア券（４名）
２等賞 : 近鉄グループ商品券３，０００円分（１０名）
３等賞 : あべのハルカス美術館 展覧会招待券（３０名）
４等賞 : ハルカス300(展望台)当日券引換券（５０名）など

展覧会名 会期

庵野秀明展 2022年4月16日～6月19日

出版120周年 ピーターラビットTM展 7月2日～9月4日

楳図かずお大美術展 9月17日～11月20日

アリス―へんてこりん、へんてこりんな世界― 12月10日～2023年3月5日

未発表（2022年6月頃発表予定） 2023年4月下旬～6月中旬開催予定

回数カード イメージ